TAXarena HAMBURG / 13.11.25 /| MESSEHALLE SCHNELSEN

Jetzt Ticket sichern: taxarena.de

VORTRAGSPROGRAMM

ZEIT AUSSTELLER THEMA

09:05

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

Quixplain

Agenda Informationssysteme
GmbH & Co. KG

PG Digital GmbH

kanzlei.land

DATEV eG

newgen AG

MeinBiiro Kanzlei
(Buhl Data Service GmbH)

NWB

Verfahrensdokumentation.pro

Finmatics

fintegra

Circula

EasyFirma

FertigKanzlei

Das Comicprinzip der Mandantenbetreuung 3.0 -
Sparen Sie ab sofort 300 Std. p.a. Ab Morgen
keine Rickfragen mehr zu DUo, oneclick etc.

Die Erfolgsformel fiir Ihre Steuerkanzlei

5 sofort umsetzbare MaBnahmen fiir mehr
Sichtbarkeit bei Fachkraften & Mandanten

Prozesse meistern, Mandanten begeistern

Der Weg in die Cloud

Traumkanzlei statt Tagesgeschaft -
Die Erfolgsformel fir mehr Freirdume,
mehr Gewinn & Wunschmitarbeiter

Der Leitfaden zur Digitalisierung lhrer Kanzlei

NWB KIRA, die steuerliche Kl Recherche
Assistenz

Die Notwendigkeit & die gewinnbringende
Umsetzung von Verfahrensdokumentationen

Fin - Ihr neuer KI-Buchhalter

Private Fremdwahrungskonten -
Die nachste Nacherklarungswelle rollt an

Reisekosten & Auslagen rechtssicher
automatisieren - Fiir Steuerkanzleien
entwickelt, fir Mandaten unverzichtbar

E-Rechnungen fir kleine Unternehmen

DATEV Meine Steuern: Gamechanger in unserer
Kanzlei - Marco Czeczka zeigt wie & warum
JEDER ,Meine Steuern“ machen muss

ZEIT AUSSTELLER THEMA

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

eBill Service GmbH

STOTaX GmbH & Co. KG

Lexware

clockin

C&P Capeletti &
Perl Gesellschaft fiir
Datentechnik mbH

Wolters Kluwer Tax &
Accounting Deutschland GmbH

Atikon Marketing
& Werbung GmbH

Schweitzer
Fachinformationen

easyhbill

Pro4cess GmbH

Placetel

pathway solutions gmbh

Vorsteuerrisiko E-Rechnung

Mobile Arbeitnehmer Zeiterfassung -
Bequem & einfach in der STOTaX Handy-App

EinfUhrung von Lexware beim Mandanten:
Ein 5 Punkte Plan zur Effizienz

Nie wieder Stundenzettel-Chaos -
wie du die Zeitwirtschaftsdaten deiner
Mandanten in den Griff bekommst

Vorsprung beginnt mit dem ersten Schritt.
Zukunft heute.

Verfahrensdokumentation in 10 Minuten

Kl trifft Social Media Marketing -
Wie ChatGPT & Co. das Kanzleimarketing
verandern

Komplettlésungen fir die Beschaffung &
das Management lhrer Fachinformationen
mit Unterstlitzung von Kl

Von Word zu Workflow - E-Rechnung,
GoBD & Co: So profitieren Kanzlei & Mandant von
echter Digitalisierung

Verfahrensdoku:
Full-Service fiir Ihre Mandanten

DATEV - Telefonie & KI. So gut wie noch nie.
Wie Steuerberater & Steuerfachangestellte mit

Placetel Al Zeit & Geld sparen

Wenn TikTok, Shopify & Stripe auf
DATEV treffen

Jeweils 5 Minuten Pause zwischen den Vortrédgen



