VORTRAGSPROGRAMM

ZEIT	AUSSTELLER	THEMA
09:05	Quixplain	Das Comicprinzip der Mandantenbetreuung 3.0 – Sparen Sie ab sofort 300 Std. p.a. Ab Morgen keine Rückfragen mehr zu DUo, oneclick etc.
09:15	Agenda Informationssysteme GmbH & Co. KG	Die Erfolgsformel für Ihre Steuerkanzlei
09:30	PG Digital GmbH	5 sofort umsetzbare Maßnahmen für mehr Sichtbarkeit bei Fachkräften & Mandanten
09:45	kanzlei.land	Prozesse meistern, Mandanten begeistern
10:00	DATEV eG	Der Weg in die Cloud
10:15	newgen AG	Traumkanzlei statt Tagesgeschäft – Die Erfolgsformel für mehr Freiräume, mehr Gewinn & Wunschmitarbeiter
10:30	MeinBüro Kanzlei (Buhl Data Service GmbH)	Der Leitfaden zur Digitalisierung Ihrer Kanzlei
10:45	NWB	NWB KIRA, die steuerliche KI Recherche Assistenz
11:00	Verfahrensdokumentation.pro	Die Notwendigkeit & die gewinnbringende Umsetzung von Verfahrensdokumentationen
11:15	Finmatics	Fin – Ihr neuer KI-Buchhalter
11:30	fintegra	Private Fremdwährungskonten – Die nächste Nacherklärungswelle rollt an
11:45	Circula	Reisekosten & Auslagen rechtssicher automatisieren – Für Steuerkanzleien entwickelt, für Mandaten unverzichtbar
12:00	EasyFirma	E-Rechnungen für kleine Unternehmen
12:15	FertigKanzlei	DATEV Meine Steuern: Gamechanger in unserer Kanzlei – Marco Czeczka zeigt wie & warum JEDER "Meine Steuern" machen muss

ZEIT	AUSSTELLER	THEMA
12:30	eBill Service GmbH	Vorsteuerrisiko E-Rechnung
12:45	STOTaX GmbH & Co. KG	Mobile Arbeitnehmer Zeiterfassung – Bequem & einfach in der STOTaX Handy-App
13:00	Lexware	Einführung von Lexware beim Mandanten: Ein 5 Punkte Plan zur Effizienz
13:15	clockin	Nie wieder Stundenzettel-Chaos – wie du die Zeitwirtschaftsdaten deiner Mandanten in den Griff bekommst
13:30	C&P Capeletti & Perl Gesellschaft für Datentechnik mbH	Vorsprung beginnt mit dem ersten Schritt. Zukunft heute.
13:45	Wolters Kluwer Tax & Accounting Deutschland GmbH	Verfahrensdokumentation in 10 Minuten
14:00	Atikon Marketing & Werbung GmbH	KI trifft Social Media Marketing – Wie ChatGPT & Co. das Kanzleimarketing verändern
14:15	Schweitzer Fachinformationen	Komplettlösungen für die Beschaffung & das Management Ihrer Fachinformationen mit Unterstützung von KI
14:30	easybill	Von Word zu Workflow – E-Rechnung, GoBD & Co: So profitieren Kanzlei & Mandant von echter Digitalisierung
14:45	Pro4cess GmbH	Verfahrensdoku: Full-Service für Ihre Mandanten
15:00	Placetel	DATEV – Telefonie & KI. So gut wie noch nie. Wie Steuerberater & Steuerfachangestellte mit Placetel Al Zeit & Geld sparen
15:15	pathway solutions gmbh	Wenn TikTok, Shopify & Stripe auf DATEV treffen